
Ordinanza del Sindaco 

Proposta n. PROTCIVI 3355/2023 

Ordinanza. n. 69 del 29/06/2023 

Oggetto: RETTIFICA ORDINANZA SINDACALE N. 64 DEL 21 GIUGNO 2023

IL SINDACO

Richiamata la propria Ordinanza n. 64 del 21/06/2023  con la quale è stato approvato l’elenco di n. 

100 salme da estumulare  per la contestuale  revoca di altrettante  concessioni a tempo determinato 

di durata eccedenti i 99 anni, comprese quelle perpetue, rilasciate anteriormente alla data di entrata  

in vigore del decreto del Presidente della Repubblica 21 ottobre 1975, n. 803, trascorsi 50 anni dalla 

tumulazione dell'ultima salma,

Considerato che:

· Per mero errore materiale nella parte motiva della cennata Ordinanza Sindacale n. 64/2023 è stata  

indicata la salma corrispondente al n. 176 dell’elenco approvato per le operazioni di estumulazione, 

anziché quella corrispondente al n. 186 del medesimo elenco per come segnalato dal consulente per 

la storia dei cittadini illustri che allo stato non andranno estumulati;

Ritenuto:

necessario, al fine di non ingenerare confusione, procedere alla rettifica dell’Ordinanza Sindacale n.  

64/2023 nella parte motiva per come di seguito riportato:

· Testo adottato con ‘Ordinanza Sindacale n. 64/2023:“Si è predisposto un secondo elenco del  

padiglione detto “Tilotta” di ulteriori n. 100 sepolture perpetue, che si allega al presente atto, che  

ha ricevuto il nulla-osta del consulente per la storia dei cittadini trapanesi illustri tranne che per  

due  nominativi  identificati  con  i  numeri  174  e  176  e  che  pertanto  non  verranno,  allo  stato  

estumulati.”

· Testo di cui si propone la modifica: :“Si è predisposto un secondo elenco del padiglione detto  

“Tilotta” di ulteriori n. 100 sepolture perpetue, che si allega al presente atto, che ha ricevuto il  

nulla-osta del consulente per la storia dei cittadini trapanesi illustri tranne che per due nominativi  

identificati con i numeri 174 e 186 e che pertanto non verranno, allo stato estumulati.”

Ordinanza n. 69 del 29/06/2023 pag. 1/2

CITTA' DI TRAPANI
Provincia di Trapani

Medaglia d'Oro al Valor Civile

copia informatica per consultazione



Visto:

· Il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

ORDINA

per le motivazioni sopra riportate:

1. Di procedere alla rettifica dell’Ordinanza Sindacale n. 64/2023 nella parte motiva per come di  

seguito riportato:

- Testo adottato con l’ Ordinanza Sindacale n. 64/2023:“Si è predisposto un secondo elenco  

del padiglione detto “Tilotta” di ulteriori n. 100 sepolture perpetue, che si allega al presente  

atto, che ha ricevuto il nulla-osta del consulente per la storia dei cittadini trapanesi illustri  

tranne  che  per  due  nominativi  identificati  con  i  numeri  174  e  176 e  che  pertanto  non 

verranno, allo stato estumulati.”;

- Testo modificato con il presente provvedimento:“Si è predisposto un secondo elenco del  

padiglione detto “Tilotta” di ulteriori n. 100 sepolture perpetue, che si allega al presente  

atto, che ha ricevuto il nulla-osta del consulente per la storia dei cittadini trapanesi illustri  

tranne  che  per  due  nominativi  identificati  con  i  numeri  174  e  186 e  che  pertanto  non 

verranno, allo stato estumulati.”

2. Di dare atto che restano immutate tutte le disposizioni contenute nell’Ordinanza Sindacale n. 

64 del 21/06/2023;

3. Che si dia ampia diffusione della presente Ordinanza Sindacale attraverso la pubblicazione sul 

sito internet e mediante affissione presso il cimitero comunale e all’albo pretorio comunale;

                                       

Trapani, lì 29/06/2023 

                           

IL DIRIGENTE/FUNZIONARIO

Il SINDACO
TRANCHIDA GIACOMO
(firma digitale ai  sensi dell’art. 21 d.lgs. 82/2005)

in data 29/06/2023

Ordinanza n. 69 del 29/06/2023 pag. 2/2

copia informatica per consultazione


